
Государственное учреждение здравоохранения 
Кал ганская центральная районная больница

Приказ

09.01.2023г. №2

О формировании мобильной бригады для оказания медицинской помощи населению 
Калганского района, проведению первого этапа профилактических осмотров и 
диспансеризации, включая углубленную диспансеризацию взрослого населения. 
На основании приказа МЗЗК №852/ОД от 29.12.2022г. «Об утверждении графика 
выездов бригад специалистов в структурные подразделения на 2023г.»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать мобильную бригаду врачей и среднего медицинского персонала для 
организации выездов в фельдшерско-акушерские пункты с целью оказания 
медицинской помощи населению, проведения первого этапа диспансеризации, 
профилактических осмотров и углубленной диспансеризации в составе: 
Костюрина Т.М.- врач функциональной диагностики 
Макарова Д.А.- врач терапевт участковый
Шестопалова С.С.- фельдшер кабинета медицинской профилактики
Першин А.И.- рентгенлаборант
Толстоногова Е.А.- рентгенлаборант
Почекунин А.Б.- клинический лаборант
Веснина О.А.- клинический лаборант
Патрушева С.И.- медсестра кабинета офтальмолога

2. Составить и утвердить график выездов бригады специалистов на первое полугодие 
2023г. и направить в отдел кадровой политики в срок до 13 января 2023г. по 
эл.почте: :kadry@minzdrav.e-zab.ru

3. Составить и утвердить график выездов бригады специалистов на второе полугодие 
2023г. и направить в отдел кадровой политики в'срок до 16 июня 2023г. по 
эл.почте: ;kadry@minzdrav.e-zab.ru

4. Начальнику хозяйственной части Кабакову А.Н. обеспечить выезд бригад 
специалистов в соответствии с утвержденным графиком.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ознакомлены:

mailto:kadry@minzdrav.e-zab.ru
mailto:kadry@minzdrav.e-zab.ru


аю»

И.о. главного вр

П.М.Фельдма

« <«023 г.

ПЛАН-ГРАФИК выездов мобильной бригады по оказанию медицинской помощи населению Калганского района, 
проведению флюорографического обследования, углубленной диспансеризации, диспансеризации взрослого населения, 

профилактических осмотров на 2023 год

№ Населенный 
пункт

Дата 
проведения

Состав бригады Численное 
ть 

населения

Диспансеризация Профилактические 
осмотры

Углубл 
диспансе

енная
ризация

План на 
год

План на 
месяц

План на 
год

План на 
месяц

План на 
год

План на 
месяц

1 Бура 19.01.2023 М/с окулиста Патрушева С.И., врач 
терапевт Макарова Д.А., 
клинический лаборант Почекунин 
А.Б., врач функциональной 
диагностики Костюрина Т.М., 
фельдшер кабинета мед. 
профилактики Шестопалова С.С., 
акушерка Терентьева Н.А., рентген 
лаборант Першин А.И (апрель)

303 78 13 36 6 21 4

28.02.2023 13 6 4
28.03.2023 13 6 4
20.04.2023 13 6 3
18.05.2023 13 6 3
15.06.2023 13 6 3

2 Доно 24.01.2023 М/с окулиста Патрушева С.И., врач 
терапевт Макарова Д.А., 

клинический лаборант Почекунин 
А.Б., врач функциональной 

диагностики Костюрина Т.М., 
фельдшер кабинета мед. 

профилактики Шестопалова С.С., 
акушерка Терентьева Н.А., рентген 

лаборант Першин А.И (апрель)

407 105 17 48 8 28 5
21.02.2023 17 8 5
23.03.2023 17 8 5
25.04.2023 17 8 5
25.05.2023 17 8 5
22.06.2023 17 8 6



3 Кадая 26.01.2023 М/с окулиста Патрушева С.И., врач 
терапевт Макарова Д.А., 

клинический лаборант Почекунин 
А.Б., врач функциональной 

диагностики Костюрина Т.М., 
фельдшер кабинета мед. 

профилактики Шестопалова С.С., 
рентген лаборант Першин А.И 

(апрель)

454 118 23 54 10 31 7
07.03.2023 23 12 6
06.04.2023 26 10 6
25.05.2023 23 12 6
22.06.2023 23 10 6

4 Нижний 
Калгукан

31.01.2023 М/с окулиста Патрушева С.И., врач 
терапевт Макарова Д.А., 

клинический лаборант Почекунин 
А.Б., врач функциональной 

диагностики Костюрина Т.М., 
фельдшер кабинета мед. 

профилактики Шестопалова С.С., 
рентген лаборант Першин А.И 

(апрель)

310 80 15 37 7 21 3

07.02.2023 15 6 3
30.03.2023 10 6 3
27.04.2023 20 6 4
23.05.2023 10 6 4
20.06.2023 10 6 4

5 Средняя 
Борзя

09.02.2023 М/с окулиста Патрушева С.И., врач 
терапевт Макарова Д.А., 

клинический лаборант Почекунин 
А.Б., врач функциональной 

диагностики Костюрина Т.М., 
фельдшер кабинета мед. 

профилактики Шестопалова С.С., 
акушерка Терентьева Н.А., рентген 

лаборант Першин А.И (апрель)

219 56 12 26 6 15 3

14.03.2023 И 5 3
13.04.2023 И 5 3
16.05.2023 11 5 3
13.06.2023 11 5 3

6 Чингильтуй 14.02.2023 М/с окулиста Патрушева С.И., врач 
терапевт Макарова Д.А., 

клинический лаборант Почекунин 
А.Б., врач функциональной 

диагностики Костюрина Т.М., 
фельдшер кабинета мед. 

профилактики Шестопалова С.С., 
рентген лаборант Першин А.И 

____________ (апрель))____________

202 52 12 24 4 14 2
16.03.2023 10 5 3
18.04.2023 10 5 3
11.05.2023 10 5 3
15.06.2023 10 5 3



7 Чупрово 16.02.2023 М/с окулиста Патрушева С.И., врач 
терапевт Макарова Д.А., 

клинический лаборант Почекунин 
А.Б., врач функциональной 

диагностики Костюрина Т.М., 
фельдшер кабинета мед. 

профилактики Шестопалова С.С., 
акушерка Терентьева Н.А., рентген 

лаборант Першин А.И (апрель)

245 63 15 29 5 17 3
21.03.2023 12 6 3
11.04.2023 12 6 3
30.05.2023 12 6 4
29.06.2023 12 6 4

8 Шивия 02.03.2023 М/с окулиста Патрушева С.И., врач 
терапевт Макарова Д.А., 

клинический лаборант Почекунин 
А.Б., врач функциональной 

диагностики Костюрина Т.М., 
фельдшер кабинета мед. 

профилактики Шестопалова С.С., 
акушерка Терентьева Н.А., рентген 

лаборант Першин А.И (апрель)

79 20 10 9 4 5 5
27.06.2023 10 5

9 Козлове 10.02.2023 М/с окулиста Патрушева С.И., врач 
терапевт Макарова Д.А., 

клинический лаборант Почекунин 
А.Б., врач функциональной 

диагностики Костюрина Т.М., 
фельдшер кабинета мед. 

профилактики Шестопалова С.С., 
акушерка Терентьева Н.А., рентген 

лаборант Першин А.И (апрель)

93 24 12 11 6 6 3
09.03.2023 12 5 3

10 Верхний 
Калгукан

02.02.2023 М/с окулиста Патрушева С.И., врач 
терапевт Макарова Д.А., 

клинический лаборант Почекунин 
А.Б., врач функциональной 

диагностики Костюрина Т.М., 
фельдшер кабинета мед. 

профилактики Шестопалова С.С., 
акушерка Терентьева Н.А., рентген 

лаборант Першин А.И (апрель)

207 53 17 24 8 14 5

04.04.2023 17 8 4
01.06.2023 17 8 4



11 Калга Понедельник, 
среда, пятница

Кабинет участкового терапевта, 
кабинет мед. профилактики

2622 681 314 183

Январь 100 46 23
Февраль 120 50 25

Март 127 58 29
Апрель 118 54 39

Май 108 54 27
Июнь 108 52 40


